熱工学コレクション （熱コレ）参加票

熱コレ 発表者各位

日本機械学会熱工学部門 出版委員会

このたびは，熱工学コンファレンス　　　 の OS「熱工学コレクション 　」へ発表をお申し込みいただ

き，ありがとうございます．

 熱コレでご発表いただいた動画は，後日，熱工学部門ウェブサイト下の「熱工学ギャラリー」で公開した

いと考えています．熱工学ギャラリーは，本会会員が研究・教育のために撮影した動画や画像を，誰もが閲

覧できるようにしたホームページです（動画や画像のダウンロードはできません）．教育に利用していただ

くだけでなく，熱工学の面白さを広く伝えることを目的としています．

 動画の公開は，発表者の同意を得て行われます．つきましては，以下の参加票に記入し，事前提出動画の

際に電子ファイルとしてご提出くださいますようお願い申し上げます．

熱工学ギャラリーでの動画公開の可否 （否の場合，タイトル・分野以外のご記入は不要です）

動画の基本情報(注)

動画タイトル※1

対象

分野

YouTube における設定

公開 限定公開

カテゴリー※3

コメント※4

高評価数の表示

YouTube 動画
説明欄記載内容

入力済みのテキストを適宜削

除・変更して下さい．

キーワードは 5 つまでとしま

す．

[対象]・[分野]は，上記の質

問内容と重複しますが，確認

のため再度ご記入ください．

ハッシュタグは，ご自由に変

更して頂いて構いません．

謝辞等がある場合は，こちら

で記載ください．

※1 確認のためのご入力となります．ここでのタイトルが講演申込時と異なっていても変更されませんのでご了承ください．
※2 YouTube では，動画の公開に関して二つの方法が提供されています．広く一般の方に視聴して頂くという観点から，特に理由のない限り「公開」設定

とさせて頂きますのでご了承ください．
公開：全てのユーザーが視聴でき，検索結果や関連動画･おすすめにリストなどに表示されます．また，熱工学ギャラリーのチャンネルに掲載されます．
限定公開：URL を知っているユーザーのみ視聴できる形式ですが，熱工学ギャラリーにリンクを掲載しますので，このページを経由するか，url を共有・

公開することで一般の方に視聴されます．
※3 動画の専門性が高い場合は「科学と技術」を，対象範囲が広い場合は「教育」をご選択ください．
※4 コメント投稿において以下の選択が可能ですが，「許可」をご選択された場合は，特にご指示がない限り (2)を設定します．
(1)コメントをすべて許可する，(2)不適切な可能性があるコメントを保留して確認する，(3)厳しい基準を適用する，(4)すべてのコメントを保留して確認す

る，(5)コメントを無効にする

公開設定※2

科学と技術 教育

許可 無効

表示 非表示

 可 否

中学生以下 高校生・一般 大学生 研究者・技術者

(注): Microsoft Edgeでの文字フォームの入力の際，文字が正しく表示されない場合があります．その場合は，

Edgeの"New PDF Viewer"を無効にするか，"Google Chrome"または"Adobe Acrobat"などでご編集ください．

熱工学コレクション（熱コレ）２０２５ 手続きの流れ

1. 講演申込 　締切：6月20日

 熱工学カンファレンスのホームページから[講演申込]を行ってください．

 和文題目，英文題目，アブストラクト（公開されませんので，短文で構いません），講演者の会員番号

をご準備ください．

 希望セッションは，「OS-15 熱工学コレクション 2025（熱コレ 2025）」をご選択ください．

 二つの審査は「希望しない」，J-STAGE への掲載は「公開を希望しない」をご選択ください．

2. 申込後の連絡  7～8月ごろ

 申込時の e-mail アドレス宛に参加票とともに動画提出方法などのご案内をお送りいたします．

 一般講演の講演論文締切前後に，講演論文提出の督促メールが届く場合がありますが，ご放念くださ

い．

3. 参加申込 早期登録締切：9月 12日

 講演者は，一般講演と同様に参加登録と参加費のお支払いが必要となりますので，熱工学カンファレ

ンスの[参加申込]にてお手続きください．

4. 動画および参加票の提出 締切：9月 19日

 動画ファイルは，最大5分程度を目安にご作成ください．目安のため，5分を多少超過しても問題ありま
せん．YouTube でアップロード可能な形式（MP4，.MOV，.MPG，.AVI など）でご提出ください．

 ナレーション（音声/字幕）を挿入いただくことを推奨いたします．

 参加票に必要事項をご記入いただき，動画とともにご提出ください．

5. 参加者限定のオンデマンド視聴 期間：9 月 30日～10 月 5日

 カンファレンス参加者に限定し，開催数日前～終了日の期間，ご提出頂いた動画を youtube 限定公開で

オンデマンド視聴できるように致します．

 期間中は提出動画を YouTube で限定公開とし，e-mail にて url を周知，視聴者からのコメント投稿にて

質問を受け付けます．

 開催当日，オーガナイザーが講演者に投稿された質問を問い合わせ，代理で回答を投稿します．講演

者が回答を直接投稿していただいても構いません．

6. 熱コレ開催当日 10月 4日 ( 予定 )

 発表時の資料として，ご提出いただいた動画を一台のノート PC に保存しておきます．ファイルやノー

ト PC のご持参は不要です．

 各発表では，講演者にご登壇いただき，動画を再生いたしますので，必要に応じて動画の説明をお願

いいたします．

 動画再生終了後，数分程度の質疑応答の時間を設けます．

 全講演の終了後，聴講者による最優秀動画の投票を行い，最多票を得た講演者を懇親会にて表彰いた

します．

7. 動画公開の確認 10月中旬

 熱コレ終了からの２週間以内に，動画公開に関するご連絡をいたします．

動画形式や公開に関する情報は，Web サイト[熱工学ギャラリー]にて，過去の動画，および，
サイト下部の「著作権について」をご参照ください．

https://www.jsme.or.jp/conference/tedconf25/doc/regist.html
https://www.jsme.or.jp/conference/tedconf25/doc/sankahi.html
https://g.ted-jsme.jp/

	公開可否: ‰Â
	タイトル:
	分野: [分野を選択してください]
	説明欄: 作成者：金沢　太郎，石川　花子（金沢大）連絡先：taro@se.kanazawa-u.ac.jp 【非掲載の場合は行削除】Webサイト：http://www.kanazawa-u.ac.jp  【非掲載の場合は行削除】分野：【上で選択した分野】キーワード: keyword1, keyword2, keyword3, keyword4, keyword5対象：【上で選択した対象】#機械工学 #機械学会 #熱工学 #熱工学ギャラリー　#【上で選択した分野】 #【上で選択したキーワード】熱工学ギャラリー:https://g.ted-jsme.jp
	公開設定: ŒöŠJ
	カテゴリー: Off
	コメント: ‹–‰Â
	高評価: •\Ž¦
	中: Off
	高: Off
	大: Off
	研究: Off
	年_af_date: 2025